ДОГОВОР № ____

купли - продажи имущества Кинешемского муниципального района
Ивановская область, г. Кинешма                                                                   «____» __________2018г.
Кинешемский муниципальный район Ивановской области, от имени и в интересах которого действует Администрация Кинешемского муниципального района, ИНН 3713002824, юридический адрес: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Ленина, 12 в лице Главы Кинешемского муниципального района Герасимова Сергея Вячеславовича, действующего на основании Устава Кинешемского муниципального района и решения Совета Кинешемского муниципального района от 27.11.2015 № 66 «Об избрании на должность Главы Кинешемского муниципального района», именуемая в дальнейшем Продавец, с одной стороны,

и _______________, именуемый(ая) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Договор составлен в соответствии со ст. 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Кинешемского муниципального района, утвержденным решением Кинешемского районного Совета депутатов третьего созыва от 17.09.2008 № 47(274), решением Совета Кинешемского муниципального района от 02.10.2017 № 74  «Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества Кинешемского муниципального района на 2018 год» (в редакции решения Совета Кинешемского муниципального района от 27.11.2017 № 89), постановление Администрации Кинешемского муниципального района от 05.02.2018 № 23 «Об условиях приватизации имущества Кинешемского муниципального района».

2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять в собственность и оплатить на условиях Договора следующее имущество: ________________________, (далее – Имущество).

3. Имущество принадлежит Кинешемскому муниципальному району на праве собственности на основании _______________________________________.

4. Рыночная стоимость Имущества составляет __________рублей (с учетом НДС), что подтверждается отчетом от ______ № ______, выполненным ______________________________.
5. Цена продажи Имущества составляет _________ рублей (с учетом НДС).

6. Покупатель обязуется внести сумму оплаты имущества в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания Договора.

6.1. Реквизиты получателя платежа: УФК по Ивановской области (Администрация Кинешемского муниципального района л/с 04333005700), ИНН 3713002824, КПП 370301001, р/с 40101810700000010001 в Отделении Иваново г. Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 24611000, КБК 90211402053050000410.
6.2. Задаток, внесенный покупателем на счёт Продавца по договору от______ № ____, в сумме ____________рублей засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.

7. На день подписания Договора Имущество никому не продано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободно от любых прав третьих лиц, о которых в момент подписания договора Продавец или Покупатель не могли не знать. Продавец несёт ответственность за сокрытие сведений о нахождении указанного Имущества в залоге, под запрещением либо арестом.

8. Стороны гарантируют, что Договор заключается ими не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных условиях и не является для них кабальной сделкой или сделкой, совершенной под влиянием обмана, насилия или угрозы.
9. Продавец обязуется передать Имущество Покупателю по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью Договора, в течение 10 (десяти) дней с даты поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме. Обязательство Продавца по передаче Имущества Покупателю считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема – передачи Имущества.
10. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами Акта приема – передачи Имущества.

11. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента, когда в соответствии с условиями Договора Продавец считается исполнившим своё обязательство по передаче Имущества Покупателю.

12. Договор может быть изменен или дополнен по соглашению Сторон. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами либо уполномоченными представителями Сторон.

13. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

14. Договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Продавца, второй – у Покупателя, третий экземпляр направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.

Подписи сторон:

	Продавец

Глава

Кинешемского муниципального района

___________________ С.В. Герасимов
	Покупатель

_________________ (___________)